
ЛЮБАНСКИЙ 
районный 

исполнительный комитет 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 г№ 1737 
г. Любань г. Любань 

О создании проекта «Здоровый 
город» на 2019-2024 годы в 
г. Любани 

На основании Государственной программы «Здоровье народа и 
демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, 
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
14 марта 2016 г. №200 Любанский районный исполнительный комитет 

1. В целях формирования принципов здорового образа жизни у 
населения района, внедрения эффективных способов управления качеством 
жизни организовать проект «Здоровый город» на 2019-2024 годы в 
г. Любани. 

2. Установить состав Совета по реализации проекта «Здоровый 
город» на 2019- 2024 годы в г. Любани согласно приложению. 

3. Утвердить План мероприятий по реализации проекта «Здоровый 
город» на 2019-2024 годы в г. Любани (прилагается). 

4. Управлению по сельскому хозяйству и продовольствию 
Любанского районного исполнительного комитета (далее - райисполком) 
(Карлюк В.Л.), заместителям председателя райисполкома, отделу 
идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома 
(Грищеня В.В.), управлению по образованию, спорту и туризму 
райисполкома (Каравацкая Т.Л.), управлению по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома (Рябая Н.М), Любанскому районному 
объединению профсоюзов (Кукреш Н.А.), учреждению здравоохранения 
«Любанская центральная районная больница» (далее - УЗ «Любанская 
ЦРБ») (Омшарук А.И.), государственному учреждению «Любанский 
районный центр гигиены и эпидемиологии» (далее - ГУ «Любанский 
РЦГЭ») (АртюхНЛ.), государственному учреждению «Редакция газеты 
«Голас Любаншчыны» и программы радиовещания «На хвалях Арэсы» 
(Вилента Н.Л.), районному унитарному предприятию «Любанское ЖКХ» 
(далее - РУП «Любанское ЖКХ») (Горчанин О.М.), Любанскому 
районному потребительскому обществу (далее - райпо) (Корбут Н.И.), 

РЕШИЛ: 

г. Любань . А4, J 1.09.18 г., х 1132 т. 3 0 0 0 



2 

Любанскому районному отделу по чрезвычайным ситуациям 
(Муравейко О.В.), Любанской районной инспекции природных ресурсов и 
охраны окружающей среды (Малашук А.А.), отделу внутренних дел 
райисполкома (далее - Любанский . РОВД) (Рябцев Г.А.), 
государственному учреждению образования «Любанский 
сельскохозяйственный профессиональный лицей» (Новикова С.В.), 
Любанской районной организации общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз молодежи» (далее- РО 0 0 
«БРСМ») (Радченя О.А.) принять меры по выполнению Плана 
мероприятий по реализации проекта «Здоровый город» на 2019-2024 годы 
в г. Любани в установленные сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по вопросам социальной сферы и 
идеологической работы. 

Председатель 

Управляющий делами 

СОГЛАСОВАНО 
Государственное учреждение 
«Любанский районный центр 
гигиены и эпидемиологии» 

СОГЛАСОВАНО 
Любанский районный отдел по 
чрезвычайным ситуациям 

СОГЛАСОВАНО 
Любанская районная инспекция 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 

С.И. Казецкий 

Е.Ф. Кайдо 

СОГЛАСОВАНО 
Любанская оайонная 
ооганизания общественного 
объединения «Белооусский 
оесш/бликанский союз 
молодежи» 



Состав Совета по реализации 
проекта «Здоровый город» на 
2019-2024 годы в г. Любани 

Приложение 
к решению 
Любанского районного 
исполнительного комитета 
29.12.2018 № 1737 

Домашевич Тамара 
Николаевна 
Сухан Дмитрий 
Николаевич 
Артюх Николай 
Леонидович 

Вилента Наталья 
Леонидовна 

Горчанин Олег 
Михайлович 
Грищеня Вячеслав 
Владимирович 
Дробудько Андрей 
Викторович 
Каравацкая Татьяна 
Леонидовна 
Карлюк Валентина 
Леонидовна 

Корбут Николай 
Иванович 
Кудря Николай 
Николаевич. 
Кукреш Николай 
Адамович 
Малашук 
Александр 
Александрович 
Муравейко Олег 

главный врач 

заместитель предателя райисполкома, 
председатель Совета 
заместитель председателя райисполкома, 
заместитель председателя Совета 
главный государственный санитарный врач 
Любанского района -
ГУ «Любанский РЦГЭ» 
главный редактор 
учреждения «Редакция 
Любаншчыны» и программы 
«На хвалях Арэсы» 
директор РУП «Любанское ЖКХ» 

государственного 
газеты «Голас 

радиовещания 

начальник отдела идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи райисполкома 
председатель Любанского районного Совета 
депутатов (с его согласия) 
начальник управления по образованию, спорту 
и туризму райисполкома 
первый заместитель начальника управления по 
сельскому хозяйству и продовольствия 
райисполкома 
председатель правления райпо 

заместитель председателя райисполкома 

председатель Любанского районного 
объединения профсоюзов 
начальник Любанской инспекции природных 
ресурсов и охраны окружающей среды 

начальник Любанского районного отдела по 














